Постановления

Постановление № 63 от 18.11.2013 г.

Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13
"Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1 (ч. I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N
35, ст. 3607; 2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 1 (ч. I), ст. 21, ст. 29;
N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N 49, ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30 (ч. II), ст.
3616; N 44, ст. 4984; N 52 (ч. I), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17; 2010, N 40, ст. 4969; 2011, N 1, ст. 6; N 30
(ч. I), ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4596; N 50, ст. 7359; 2012, N 24, ст. 3069; N 26, ст. 3446; 2013,
N 27, ст. 3477; N 30 (ч. I), ст. 4079; N 48, ст. 6165) и постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.07.2000 № 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-
эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-
эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N
31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.2.3117-13 "Профилактика

гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций".
2. Признать утратившими силу постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30 апреля 2003 года N 82 "О введении в действие санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.2.1319-03" ("Профилактика гриппа"), зарегистрировано
Министерством юстиции Российской Федерации 20 мая 2003 года, регистрационный N 4578, и
постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10 июня
2003 года N 140 "О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.1382-03"
("Дополнения и изменения к СП 3.1.2.1319-03 "Профилактика гриппа"), зарегистрировано
Министерством юстиции Российской Федерации 19 июня 2003 года, регистрационный N 4728.

Врио Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации                                                  А.Ю. ПОПОВА

Default.aspx?ig=6cbef571ddcc4687bacb0a6b4b92fa99&&et=4&&mnu=0295fb7b5be6466ebae795273a4c513d
Default.aspx?ig=6cbef571ddcc4687bacb0a6b4b92fa99&&et=4&&mnu=0295fb7b5be6466ebae795273a4c513d
files.aspx?id=f62f81abfe444f688ae26dd9e40065cf
files.aspx?id=f62f81abfe444f688ae26dd9e40065cf
files.aspx?id=f62f81abfe444f688ae26dd9e40065cf
files.aspx?id=f62f81abfe444f688ae26dd9e40065cf
files.aspx?id=42ffa03b3b49487f91a7f31e8664aabc
files.aspx?id=42ffa03b3b49487f91a7f31e8664aabc
http://35.rospotrebnadzor.ru//